[image: ]
Совет муниципального округа муниципальное образование
Станично-Луганский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

XXXVI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«15» июля 2025 г.	             пгт Станица Луганская	                 № 2-36/1

[bookmark: _Hlk199845853]Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

[bookmark: _Hlk199845672]В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Временно исполняющая обязанности
председателя Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский   муниципальный округ Луганской Народной Республики

______________ Н.И. Ушакова

Глава муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ       Луганской Народной Республики

________________ А.Н. Зинченко

Приложение 1
к решению Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Станично-Луганский
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «15» июля 2025 № 2-36/1

План нормотворческой деятельности Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	по мере необходимости
	Совет депутатов

	2
	Приведение нормативно-правовых актов муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики в соответствие с действующим законодательством РФ
	в течение всего периода
	Совет депутатов,
администрация

	3
	Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
	по мере необходимости
	Совет депутатов

	4
	Отчет Главы Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	До 1 марта 2025 года
	Совет депутатов,
администрация

	5
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	по мере необходимости
	Совет депутатов

	6
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	Июнь-июль
	Совет депутатов,
администрация

	7
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год
	по мере необходимости
	Совет депутатов,
администрация

	8
	Принятие решения о бюджете муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 год и 2028 год
	Ноябрь-декабрь
	Совет депутатов,
администрация

	9
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	ежеквартально
	Совет депутатов

	10
	Подготовка и проведение заседаний Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	в течение всего периода
	Совет депутатов,
администрация

	11
	Подготовка проекта решения и принятие решения плана нормотворческой деятельности Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год
	Декабрь
	Совет депутатов

	12
	Об утверждении плана работы Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	ежеквартально
	Совет депутатов

image1.png